
 

 

 

All’Albo online  

Al Sito Web della Scuola 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive per reclutamento di Tutor ed Esperti 
interni ed esterni per promuovere iniziative nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. piano 
estate) negli anni scolastici 2023-2024-e 2024-2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Avviso 59369 del 19/04/2024.  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
TITOLO PROGETTO: ARTI CULTURE E SPORT PER CRESCERE INSIEME 
OBIETTIVO SPECIFICO: AZIONE ESO4.6. A4.A-FSEPN-LA-2024-60  
CUP D14D24004690007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 
(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 
VISTO il Decreto Ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del Decreto 
Ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto presentato dall’I.I.S. 
“Carlo JuccI: “ARTI CULTURE E SPORT PER CRESCERE INSIEME” all’interno dei Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la necessità di individuare Tutor ed Esperti interni ed esterni per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto; 
VISTO l’Avviso Unico per il reclutamento di Tutor ed Esperti interni ed esterni prot. n. 8987 del 25/06/2024; 
VISTI i verbali n. 1 e 2 della Commissione di valutazione delle istanze pervenute, istituita con atto 
dirigenziale prot. 9231 del 02/07/2024;   





 

 

VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 9341 del 04/07/2024, attraverso il 
quale viene disposto il termine per la presentazione dei ricorsi, ovvero entro il 09/07/2024; 
VISTI i ricorsi pervenuti entro i termini; 
VISTO il verbale n. 3 della Commissione per la verifica dei ricorsi pervenuti entro i termini; 

DECRETA 
1. La pubblicazione delle graduatorie definitive per gli Esperti e i Tutor allegate al presente decreto. 
2. Di affidare i seguenti incarichi: 

 
I. MODULO  1 - ESPRESSIONE E CREATIVITÀ 

ESPERTO Sig.ra Palombo Roberta  
TUTOR Prof.ssa Magi Annamaria  

 
II. MODULO  2 - LABORATORIO ARTISTICO ESPRESSIVO 

ESPERTO Sig.ra Palombo Roberta  
TUTOR Prof.ssa Magi Annamaria  

 
III. MODULO  3 – DRAMMATURGIA DEL TEATRO CLASSICO 

ESPERTO Sig.ra Palombo Roberta  
TUTOR Prof.ssa Orsini Alessandra  

 
IV. MODULO  4 - SPORT DI SQUADRA 

ESPERTO Prof. Deflorio Vito  
TUTOR Prof. Martellucci Stefano  

   
V. MODULO  5 - SPORT E NATURA 

ESPERTO Prof. Martellucci Stefano  
TUTOR Prof. Deflorio Vito  

 
VI. MODULO  6 - LABORATORIO PSICO ESPRESSIVO 

ESPERTO Dott.ssa Miglietta Noemi  
TUTOR Prof. Lucarini Anna Rita  

 
VII. MODULO  7 - LETTERATURA E CINEMA 

ESPERTO Prof.ssa Magi Annamaria  
TUTOR Prof.ssa Orsini Alessandra  

 
VIII. MODULO  8 - LABORATORIO TEATRALE 

ESPERTO Dott. Leuratti Giovanni  
TUTOR Prof.ssa Venanzi Anna Rita  

 
IX. MODULO  9 - GRAMMATICA DEL FILM 

ESPERTO Dott. Fosso Paolo  
TUTOR Prof.ssa Lucarini Anna Rita  



 

 

 
X. MODULO  10 - TUTTI + BRAVI 

ESPERTO Prof. Pettinari Alessandro  
TUTOR Prof. Perotti Maria Teresa  

 
XI. MODULO  11 - BOLLE DI SAPONE GREEN 

ESPERTO Prof.ssa Micheletto Natalia  
TUTOR Prof. Pettinari Alessandro  

 
XII. MODULO  12 - TUTTI + BRAVI - ITA 

ESPERTO Prof.ssa Lucarini Annarita  
TUTOR Prof. Pettinari Alessandro  

 
 

3. Di inviare lettera di incarico individuale agli Esperti e Tutor elencati al precedente punto 2.  
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Paola Testa 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice Amm.ne digitale e normativa connessa 
 
 

Allegato: Graduatorie definitive. 


		2024-07-10T13:20:32+0200
	TSTPLA67R53H501X




